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KriMHKepHbIN Kupnun4
Feldhaus Klinker

KnuHkepHas nnuTtka
Feldhaus Klinker
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TpoTyapHasa nnuTka
Feldhaus Klinker
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Feldhaus MWP KIVHKEPA or Feldhaus Klinker -

{linker

CTPOUTEJIbHBIE MATEPUAIIHI,

wreearen zmeurenton. [/IMEHOLLIVIE TPAOVLUWN U BYOAYLEE




TPAOVUVA, KOTOPAA OBELLAET KAHECTBO

HaunHas ¢ 1857 r. umsa Feldhaus npexae Bcero o3Ha4aeT ogHo: kadyecTBo. COBpEMEHHENLLNA METOA NPON3BOACTBA,
COYETaKLWMNCA C MHOTONETHUM OMbITOM U TEXHUYECKMMU 3HAHUSIMU, rapaHTUpyeT HageXHOCTb, MOCTOSIHCTBO 1
N3HOCOCTOMKOCTb BCEW Hallen npoaykumn. He BaxxHO, Ans dpacagHOro nnmM MOCTOBOTO KIMHKepPa, A1 KIMMHKEPHON
NAWTKM NoA KMPMIUY unu chacoHHOro knpnuya, yxe 6onee 150 net Mmbl UCNONb3yeM TOMbKO M3GpaHHbIE COpTa IMKWHBI,
koTopas obxuraetca npu Temnepatype 1.200° C. Tak co3gaéTtcs yHUKanbHbIA MaTepuan — KIuHKep.

Kak pesynbkrat Takoro TpeboBaHust K kKa4eCcTBy NPOaYKLUM U YOOBNETBOPEHMS HALUMX KIMMEHTOB Mbl Mpuobpenu
mMexayHapoaHoe 3HaveHune. Pupma Feldhaus oTHocUTCA K Ymcny BedyLmMX NpousBoamnTenent BbICOKOKa4YeCTBEHHbIX
KNUHKEPHbIX M3OENUN, a Takke SBNSETCS HaAeXHbIM NapTHEPOM TOProBbIX YMPM, CTPOUTENEN N apXUTEKTOPOB.
HatypanbHbIn kKnnHkep oT dompMbl Feldhaus rapaHTupyeT HaunyuLlyro 3awmTy oT atMocdepHbIX BO3OENCTBUN,
BbICOKYH TOHYHOCTb pa3Mepa 1, KOHEYHO e, Mopo3oycTon4mBocTb. Feldhaus nponssoanT 06nMLOBOYHbIN KIMHKEP Y
KNUHKepHyto NnnuTky nog knpnuy cornacHo DIN 105 n DIN EN 771-1, mocTtoBon knuHkep cornacHo DIN EN 1344 u
DIN 18 503.

Tpanuuun N KQ4YecCTBO: 3TO Mbl rapaHTUpyemMm B TeHeHne MHormx NOKOJNIEHUMN.
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CO3OAHWVE BYAYLWENO

KnuHkepHble nsgenusa ot dpupMbl Feldhaus o3HavatoT Byayluee n nHHoBaumy. OBnMLOBOYHbIN KITMHKED
COOTBETCTBYET pacTyLUMM TpeboBaHNSAM COBPEMEHHOIO 1 ONTUMArbHOMO C TOYKM 3pEHMUs 9KOMorum
odhopmMneHus chacagos brnarogapsa HaTypanbHOMY CbIpbH Y MOCTOSSHHOMY COBEPLUEHCTBOBAHMIO NpoLiecca
npon3BoacTea.

Bnarogapst MHoroo6pasuto LBETOB U MOBEPXHOCTEW OH, KPOME TOro, MPMAAET HEMOBTOPUMbIV BUA U
nHaMBMAyansHocTb.Bece BMabl 06nmuoBoYHoro knmMHkepa ot Feldhaus otnuyatotcs Mopo3o-, hopmo- 1
LIBETOCTOMKOCTbIO.

CTpouTenu npeanoynTatoT ero Takke BCreACTBUE HECMOXHOM 00paboTKM 1 ANMTENBHOMO cpoka CcryXobl.
Ero BHeLWwHWIA BUA, HE UMEIOLLIMIA NPU3HAKOB ONpeaeneHHOro BpeMeHu, — SIBIieHNe eCTECTBEHHOE — U
BMECTE C TEM pe3ynbraT yAayHOro CMeLLIeHNs Tpaauumm U COBPEMEHHOCTH.
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MHOTOOBPASUE [J1A CAMbIX
BbICOKNX TPEBOBAHNI

[MnHa oTHOCKTCA K cCaMbIM ApeBHUM, NPOYHbIM U Pa3HONaHOBbLIM CTPOUTENbHbIM MaTepuanom B UCTOpuUn
yenoseyecTBa. B couetaHum ¢ Taknumm martepunanamu, Kak CTekno, gepeBso umnun 6naropo,qu|e mMeTannbl
00OXOKEHHAs TMMHA MOXET CTaTb Hanny4vwmm ycnosmem yaaqdHoro peLieHus.

MpvBnekaTenbHble KOMOVMHALMOHHBIE BO3MOXHOCTY ANsi U3bICKAHHOTO CTPOUTENbBCTBA: OT KIMACCUKU
[0 COBPEMEHHOCTH, OT MPOCTOTbI A0 3KCTpaBaraHTHocTU. KnuHkep cdompmbl Feldhaus 6narogaps
pa3Hoobpa3suto uBeTa, (opMbl U CTPYKTYpbI NpeanaraeT UHAMBMAYanbHoe pelleHne noboi npobnemsi.



AKLEHTbBI HA YITibl © OKAHTOBKY

MpeBocxoaHbIn hacan oomMa ABNSETCA pe3ynbTaTtoM CodeTaHns 0bnMLOBOYHOMO KITMHKEpa U

noaxogsiero acoHHOro Kkuprnuya. Takum 06pa30M, MOXHO, HanpuMep, 3akKpyrnTb NPOCTbI€ YITbl OMAa,
nHgneungyanbHoO 0OpMUTL BXOA B AOM, Bblpa3nTenbHO noa4YepKHYTb OGpaMJ’IeHMﬂ OBEpPEN U OKOH.

®PacoHHbIN KMpnKY B NMOGOM crnyyae OXuBAsieT pacag — OH CTaBUT NMOCIIEAHION TOYKY NMpu 0hopMIIEHN
NUNACTPOB 1 3pkepoB Bawwero dpacaga. PacoHHbIN KUPMIUY yny4yllaeT apxXMTEKTYpPHOE 0hopMIIEHNE
OTNNHHBIX BOMbLUMX MOBEPXHOCTEN XUIbIX U KOMMEPYECKUX 3aaHni. MHOronnaHoBOMY MCMNOSb30BaHNIO
¢opM HeT npeaenos: pupma Feldhaus noctaBnaeT haCcoHHbLIN KMPMKMY BCEX LIBETOB.

Hangute ceoero dpasopuTta!l

KoHeuYHo, hacoHHbI KMPMUY UCNOnb3yeTcs He ToNbKo npu odopMneHnn hacagos, OH NOYTU BCeraa
SAIBNAETCH COCTaBHbIM 3NIEMEHTOB MOLLIEHWS NMOLLAA0K Nepea A0MOM, BCTpeYaeTcs B cagax v napkax,
CNYXWUT ANs orpaxaeHust Knymo6, 4OpOXKeK 1 NIoLafokK.



v TS

LRl




(1]
OB30P ®OPMATOB
OBJIMLUOBOYHbIN KITMHKEP

KnMHKepPHbIN 06MULIOBOYHbIN KUPMNY

d)opmaT oo ... Pacxon 64 wr./m?

115 mm

52 vm

240 mm

®opmart PO ........ Pacxon 54 wr/w?

115w

65 vm

T

d>opmaT Hb ........ Pacxog 48 wr./m?

115 um

71 mm

e

d)opmaT ZH‘D ...... Pacxon 32 w./m?

115 mm

113 mm

dopmar WDF ........ Packon 60 W/

NMOJSTHOTENbIN KIIMHKEPHBbIA KUPInY
Gopmat A ........ Pacxon 64 wr/u

dopmat PP ........ Pacxon 54 wr/ut dopmat HO ..

LLleneBoi 0BNMULOBOYHBIN KMpNuY, 7 OTBEPCTUN

d)opmaT ﬂd) ........ Pacxop 64 Wwr./m?
wm
52 wm
dopwmart PO ........ Pacxon 54 wr./u?
15
65
dopmat H ........ Pacxon 48 wr/ut
15
71 mm

<DopmaT H® 90 ........ Pacxop 48 wr./m?

90w

71 mm

I

«+ Pacxop 48 wr./m*

65 um 71 wm



OB30P ®ACOHHOIO KUPTTNHA

MarotoBneHue no 3anpocy



250 cabuoco|nnco (sabioso liso) 253 cabuoco| BMBa NMNCO (sabioso viva liso)

280* HonaHM | NMCO (nolani liso) 286" HonaHm | pycTrKo kapbo (nolani rustico carbo)

355" kapmecu aHTUK]apbop (carmesi antic arbor) 335 kapmecu aHTUK|MaHa (carmesi antic mana)

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy



OB30P LIBETOB
OBNLIOBOYHBLIN KNNHKE

320 naBa umapo | MaHa rpaHo (lava ciaro mana grano) 377 naBa mapoH naBa|pyCcTUKO (lava maron rustico)

300 naBa]nuco (lava liso) 301* naBa]pyro (lava rugo)

KnnHKep - 3T0 HaTyparbHbIi NPOAYKT U3 MHbI. ABCOMIOTHOE COBMafeHMe LBETa Ha PUCYHKaX 1 OPUTMHAbHbLIX MPOAYKTaX He rapaHTUpyeTCs.

363" naBa umnapo | N1co (lava ciaro liso) 364 naBa auyp |nmco (lava azur liso)

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy



OB30P LIBETOB

OBJIMLIOBOYHbIN KNNHKEP

366 naBa MapoH |1co (lava maron liso) 396 naBa MapoH | CEHCO (lava maron senso)

350 naBa mapuc|nuco (lava maris liso)

388 wuepaccu deppyM | nmco (cerasi ferrum liso)

* YKazaHHble copTa Mo 3anpocy




OB30P LIBETOB
OBNLIOBOYHBLIN KNMHKER

540* reo]ceHco (geo senso)

508 reo deppym|nmco (geo ferrum liso)

dopmar P

AbBcontoTHOe coBnajeHue LBeTa Ha PUCYHKaX U OpUrMHanbHbIX NPOAYKTaX He rapaHTUpyeTCcA.

400 kapmecu | nco (carmesi liso) 335 kapmecu aHTUK|MaHa (carmesi antic mana)

- 3TO HaTyparbHbIN NPOAYKT U3 MNHBI.

Knunhkep



LEOEBPbLI MPUPOLbI Feldhaus | sintra

OcTaBrsis no3aan ThICAYENETUS], M4ach B KPYroBOpPOTE BECKOHEYHOCTM 1 TaHLys B pUTMax BEYHOCTU, NMpupoaa
TBOpUT Ha 3eMrie LLienespbl BpemeHu. Uto-To HesabblBaeMoe, Hernoapakaemoe v BerndecTeeHHoe! 3aaymaiitech Ha
MrHOBEHME, KaK NMPOCTO OHa C MOMOLLIbIO BpeMeHI NpeBpaLLaeT oGbI4HyHO rpyay KaMHel B Npou3seneHme 1ckyccTsal

Tak 1 HaLL KIMMHKEPHBIN OONMMLOBOHHBIN KMPIUY € 3d0deKTOM pyyHOM OOPMOBKI cepuin Sintra, BIMMSAUT Tak, Kak
OyaTO LOXKOb W BETEP Y)KE OCTAaBUITN Ha EM0 MOBEPXHOCTM SIBHLIN Cefl, Kak OTMETUHBLI BpEMEHW. KaXKeTest, UTO KaxkabIi
KNpnv4y TauT B cebe JONnryHo NCTOPKIO O CBOEN >KM3HN CKBO3b BEKA M MOTOB NOAENUTHECS C HAMU CBOVIM PaCCKa30M.

iy { o AT AN

692 cuHTpacKHTpa Kpema (sintra crema) 665" cuHTpa |/ cabroco bHaApO (sintra sabioso binaro)
r = AT . -

s

o 3anpocy (sintra sabioso)

661 cuHTpa]nasa mapuc (sin

662 cuHTpalnasa auyp a lava azur)




686 cuHTpalapaop KanuHo (sintra ardor calino)

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy




MCKYCCTBO CTapbIX MacTEPOB:

NOBEPXHOCTb «BOAHbIE LUTPUXU» HOBUHKA
oT FELDHAUS KLINKER CepI/IFI

Feldhaus | vascu;
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750 Backy|apgop poTago (vascu ardor rotado)
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BAPNAHTHOCTDb:
CEMrogHA " B bYOYLWEM

Bnarogapsi 3ameyartenbHbIM 3KCMyaTauMOHHbIM XapakTepucTukam
TaKUM Kak: naponpoHMLAeMOCTb, MOPO30CTOMKOCTb, HU3KOE
BOJOMOrMaLleHne, rapaHTUpYLWUM OONTUIA CPOK CNy>KObl KNMHKEPHON
nnutkn Feldhaus Klinker, a Ttaikke 6narogaps eé npocton obpaboTtke
M MOHTaxy, BCE valle v Yalle Ang co3gaHuns pacaga Bnaa KMpnMYHoOm
KNagku, Kak B HOBOM CTPOMUTENbCTBE, TaK U NMpU peMoHTe hacagoB
30aHUM UM UX PEKOHCTPYKLMMK, NpoddeccrmoHansl BblibuparT
KNUHKepHyto NnuTky nog knpnuy Feldhaus Klinker. KnuHkepHasa nnuTka
Feldhaus Klinker B codyeTaHum ¢ Tennon3onsiuMoOHHON CUCTEMON
MOKpOro Tvna obecneynBaeT NosnHyo 3aLnTy 30aHNS OT arpecCMBHOIO
BO3[IENCTBUS OKpY>KatoLLel cpefbl U CYLLECTBEHHO MOBbILLAET €ro
WHBECTULMOHHYIO NPUBMEKATENbHOCTb, NPY 3TOM OTIIUYUTL KUPMUYHYIO
KnagKky, BbIMONIHEHHYH U3 KMMHKEPHOWN MAUTKN OT KUPMUYHOW KIagku 13

NONMHOTENoro Knupnu4a npaktTn4eckmn HeBO3MOXHO.

=
-
-
-
-
-
_l,..d"

Cucrembl o6numuLoBKM

c¢dacanoB ¢ KNIMHKEPHON NMUTKOM

Knaccuyeckas cuctema obnuuoBku dacagano
CEeTKe U yTennutento neHonnacrt (BCI'IeHeHHbH;I
HeHonoanepon)

o - B e |

Knaccuyeckas cuctema obnuuoBku dacaga no
ceTke U yTennuTento MuHepanbHas BaTa

Cuctema o6numuoBku hbacaga no yrennurento
¢ Hanpaensowmumm (KombiTherm),
Hanbonee NpocTo 1 BbICTPbIA MOHTaX.

TepmonaHenu ¢ KIMHKEPHOW MAUTKON
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KAK CHAPYXW, TAK N BHYTPW

KJ'IVIHKepHaﬂ NNNTKa Noa KUpnu4d paccrtaBnAaeT akUueHTbl HE TOJIbKO Ha (paca,qax, HO U npu Od)OpMJ'IeHIAM

BHYTPEHHWX NMOMELLEHUI:
B KayecTBe OGMMLIOBKM KaMUHA, Ha KyXHe UK B Ka4eCTBE ONTMYECKOTO MarHnTa Ha KOJfIOHHaX U CTeHax oHa

n3ny4vyaeT eCTeCTBEHHOCTb U Tenso. B npeacrtaBUTENbHBLIX MOMELLEHNAX OHa NpUTArnBaeT K cebe B30pbI.
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OB30P ®OPMATOB KIIMHKEPHAA IMITNTKA

dopmat HP Pacxop 48 wr/u? dopmat B Pacxon 73 wr/v? [nuHHbin ®opmat HO (JT HO)
240 Mmm 210 Mm

Pacxop 40 wr./m?

295 Mm

50 mm

e ————— 0T 1T 111
S e ——————
240 Mm

dopmat BAP Pacxon 60 wr./w? [OnuHHbI popmat NP (LDF)

215 mm

71 Mm 71 mm

... Pacxon 54 wr./m*

1Mm

290 MM

Tonuwra 14 mMm 65 mm

X
)
N
H
H

240 Mm

7112 14 0 N ————————————————— 1077

1mm

Tonwwmka 17 MM YrnoBasi nnuTka nog Kupnuy

JloxoK B COOTBETCTBUM C (hOpMaToM
onoska cooteet. 115 Mm

<

dopmar PO Pacxop 54 wr./v?

240 Mm

65 MM Tloxok
lonoska
TonwmHa 9 Mm
240 Mm
dopmatbl Ans CLUA
65 Mm 193 mm
MopynbHblin pasmep (MC)
Tonuyana 14 um Pacxop 74 wr./m? 57 mm
240 Mm
Tonwwra 15 Mm
65 Mm 193 mm
BakpbITbit pasmep (LIC)
Tonuwwmra 17 mm
Pacxog 47 wr./m?
92 Mm
®dopmat O Pacxop 64 wr./m?
240 mm TonwwHa 15 Mmm
295 Mm
2 HopmanbHeiii paamep (HC)
Pacxop 50 wr./m?
TonwmHa 9 Mm AL
40 MM
Tonwura 15 mm
o2 295 wm

Tonuwa 14 M [xambo HopmaH (aH)
Pacxog 40 wr./m?
71 Mm
o _
TonwwHa 15 mm

Tonuwmua 17 mm

z
E
o

- 295 Mm
CraHgapTHbl pa3mep (YC)
Pacxop 33 wr./m?
92 MM
TonwwHa 15 mm
Yrnosasi nnuTka noa kmpnu4 TIOKOK B COOTBETCTBUM C (hOpMaToM

Tonoska npu
- MS 1 CS no 92 mm
- NS, JN 1 US no 93 mm

Yka3aHHOe KOMMYECTBO LUTYK Ha M? paccyuTaHo Ha LWwnpuHy wea 10-12 mm cornacHo ctaHaapTy
DIN 18 515-1 onsi npoekTMpOBaHUS 1 UCMONHEHNS.

Mpy MeHbLUEN WMPWHE LWBa Ha KBaapaTHbIN MeTp NoTpebyeTcs GorbLuee KONUYECTBO LUTYK.

lonoska

\
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d ®opmat DF: 240x52x14 mm

———— e

H == b
®opmat LDF: 295x52x14 mm
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689 sintra ardor A ey ke 750 vascu ardor rotado
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685 sintra | ardor nelino
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303 ardor | liso 769 vascu | cerasi legoro
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O30P LBETOR _pappp |25

nepna apro

EE 140
~_ nepna ceHco
(perla senso)

840

apro’ ceHco
(argo senso)

835

apro’ maHa
(argo mana)

N dJaCOHHOM Knpnuye n 3KOHOMU4YHOM 06]'IIIILI,OBO‘-IHOM Knpnuye He rapaHTupyeTcs.

a TakKke Ha KJ'IVIHKepHOIZ 1 YyrnoBOW NANTKE NMoA Knpnuy

KrnHKepHas nauTka nog KUpMnd - 3T0 HaTypasibHbINA NPOAYKT U3 MHLI. ABCOMITHOE COBMaAeHNe LBETa Ha PUCYHKAX U OPUrMHATbHBIX MPOAYKTaX,
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OB30P LIBETOB

KITMHKEPHAA TTNNTKA

amapwu + HonaHwm + 6poHce

206

HOJaHU | ICO pocco
(nolani liso rosso)

amMapu ceHco
(amari senso)

amMmapu mMaHa
- (amari mana)

287

aMapM pycTuKo oBemxuH
(amari rustico aubergine)

286

HOMNaHMU | pyCcTUKO kapbo
{nolani rustico carbo)

214

6poHce |MaHa
{bronze mana)




OB30P LIBETOB

KITMHKEPHAA TTTINTKA ////// I

220
TeppacotTta]nuco
— - (terracotta liso)

227

TeppakoTTa | PYyCTUKO
(terracotta rustico)

228

TeppakoTtTa|pycTuko Kap6o
(terracotta rustico carbo)

TeppeHo

AbcontoTHoe coBrnageHne uBeTa Ha pUCyHKax 1 OpUrnHarnbHbIX NPoOAYyKTax,

N CbaCOHHOM Knpnu4ye n 3KOHOMUYHOM 06J'IIIIL|,OBO‘-|HOM Knpnuye He rapaHTupyeTcs.

- 9TO HaTyparibHbIi NPOAYKT U3 MNHLI.

KJ'IVIHKepHaﬂ nnnTKa nog Knpnuy

a TaKke Ha KJ'II/IHKEpHOﬁ W1 yrmnoBOW NIUTKE NOA KUpnu4y
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KapMmecu

Kapmecu | nuco
) (carmesi liso)

440

Kkapmecwu ] ceHco
(carmesi senso)

Kapmecu | maHa
(carmesi mana)

OB30P LIBETOB
KMUHKEPHAS MIUTKA

335 =t
Kapmecu aHTuk | maHa
(carmesi antic mana)

332

8 Kapmecu MynsTU | MaHa
g (carmesi multi mana)

788

nrnaHTo app,op| BEHUTO
(planto ardor venito)




OB30P LIBETOB

A

KINMHKEPHAA TITTINTKA

‘BoLeAduiHedel aH ahmudu IWOHROEOTIMLIQO WOHRUINOHONE U ShMLIAM INOHHOOBM ‘hMLdM TOL SX.LULIL UOSOLIIA 1 YOHASNHULY BH ax0ieL B
‘xewiArodu xigHaLreHnIndo n xexHAond eH elaghn auHaIeL809 SOHLOILI0IQY ‘I9HMLL €N WiATodU vigHALredALeH OLe - huuduy Tou BXLULIL BEHAS)HULTY

436 appop|maHa (ardor mana)

303 appop | nmco (ardor liso)

. -.... .

307 apmop | pyCTUKO (ardor rustico)

343 appop | ceHCO (ardor senso)




| ppppy icnueEron

Teppa reo

i
reoj]cabuo
(geo sabio)

500

reo|nuco
(geo liso)

555* Teppa aHTUK|MaHa (terr

540

reo|ceHco
(geo senso)

* YKasaHHble copTa no 3anpocy




OB30P LIBETOB

KINMHKEPHAA TTINTK

aHTpauuT

L. ! i_;
A1)
aHTpauuT | iuco
(anthracit liso)

740"

aHTpauuT|ceHco
== (anthracit senso)

735*

aHTpauuT|maHa
(anthracit mana)

A

650 rnaso guamaHT (glaso diamant)

606 rnaso|py6uH (glaso rubin)

607 rnaso|cmaparg, (glaso smaragd)

600 rnaso]candup (glaso saphir)

603 rﬂaSOIOHVIKC (glaso onyx)

* YkasaHHble copTa no 3anpocy

KJ'IVIHKepHaﬂ nInTKa nog KNpnuy - ato HaTypaanbM NPOAYKT U3 MUHbI. ABcontoTHOe coBnajeHue LBeTa Ha PUCYHKaX U OpuUrMHanbHbIX NpoAyKTax,

(haCOHHOM Knpnnye n 3KOHOMUYHOM 06nMLoBOYHOM Knpnuye He rapaHTupyeTcs.

a TaKke Ha KJ'IVIHKepHOﬁ n yI'J'IOBOVI NIINTKe NoA KUpnuy,



galena

‘BoLdAduLHEde) 9H ShMLdMY WOHKOEOTIMLIQO WOHRUWOHONE U ShMLdM WOHHOOBM ‘huLdu TOU 8.LULIL NOEOLIIA 1 UOHASMHULM BH ax0ieL B
‘xewiArodu xiqHAaLreHnIndo n xexHAound eH elagn auMHaeLE0D SOHLOILI0OQY ‘I9HNL €M BIATodu nigHALredALeH ole - hruduy Tou exLnul BeHda)HWLRY

‘galena]cerasi viva

- 382"

356 galena]carmesi antic

386* galena]cerasi maritimo

385* galena]cerasi maritim

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy



galenalterreno viva

384*
galena]cerasi ferrum

r11a3ypoBaHHON MOBEPXHOCTY B CONTHEYHBIX

509* nyyax, npugatot dacagy SKCKITHO3MBHbIIA LLIAPN
alena]geo ferrum |

9 19 1 ocobyto aTMocdepy.

-

[Masypb JOCTYMNHA BO MHOTMX MOTPSICAOLLIMX RS g =
LBEeTax 1 NoOBEPXHOCTSAX, B TOM YMCHE U C < ;
MeTannmyeckum acpdektom. KnuHkepHas

rnasypoBaHHas nnutka cepun Glaso

yKpawaet 6onblune nnowaam dacagos v

akueHTMpyeT BHMMaHue. KnuHkepHas nnntka c

aHrobupoBaHHON NOBEPXHOCTbIO cepun Gale-

na oTNMYaeTCs UIrpoN LIBETA U 3aBOpaXMBaeT

MSFKUMW NAaBHBIMW  MEPEXOAaMU OTTEHKOB OT

MaToBOro o briecTsero.

* YkasaHHble copTa o 3anpocy



MOYEMY e 3TY CEpUI0 CELManiCThbl Ha3blBatOT HOBUHKON?

C TeXHMYEeCKOM TOYKUN 3PEHNS, T.€. C TOYKN 3PEHNST TEXHOMOMMYECKOro npoLecca Nnpon3BoacTea
KITMHKEPHOWN NNUTKM py4Hon cdbopmoBku, cepusi Sintra ot Feldhaus Klinker siBnsietcs
abCoMTHOM HOBMHKOWM B MPOM3BOACTBE NMUTKU. B oTnnymne ot 06bI4HON NANTKM PyYHON
(OPMOBKM, OHa NPOM3BOANTCS HE MYTEM OTPEe3aHus NNLIEBOI NOBEPXHOCTY OT LIENBHOMO
" KMpnuya, a no TEXHONMOrMM NOLUTYYHOTO MPOU3BOACTBA KMMHKEPHOro kupnuya. Npoussognmas
NOLUTYYHO NNUTKa TonwmHon 14 mm cepumn Sintra npoxoanT Bce aTanbl NPOn3BoACTBa
KITMHKEPHOTO knpnuya. VMIMeHHo no 3Ton npu4mMHe oHa obnagaeT BCemMu xapakTepucTnkamm
KnuHkepa. OTobpaHHble copTa MuHbl 1 0BXur Npu Temnepatype okono 1100 C npuaatoT
nnuTke ocobyo NPOYHOCTb M OYEHb HM3KOe BogomnornoweHve. BogonornoleHne KnnHKepHON
nnAnTKN cepum Sintra cocTaBnsaeT oT 2 A0 6 NPOLEHTOB B OTNMYME OT OObIYHONM NIANUTKN
py4HON (POPMOBKM, BOAOMNOINOLLEHNe KoTopor goxoauT Ao 20 npoueHToB. C KIMHKEpPHOM
nnutkon Feldhaus Klinker cepuu Sintra Bam He cTpawHbl pe3kme konebaHns Temneparypbl 1
.~ 3HaKOmMepeMeHHbIe Harpysku, a arpecciBHbIe BO3[EVCTBUSI OKPYXKaloLLEN Cpeabl HE UMEIOT HU
~ €AVHOrO LWaHca.

B otnunume ot 06bI4HONM MNMTKW pyyHOi POPMOBKM, KrMHKepHasi nnutka Feldhaus Klinker cepun

b Sin a 0brnagaer 6orbLuen TOYHOCTBIO PAa3MEPOB, YTO MO3BOMSIET C YCMEXOM MPUMEHSATH €€ Kak

IMOHHbIX CUCTeMaXx yTenneHusa qaaca,qoa MOKpPOIo Tnna, Tak n B Tens1ION30JTALUMNOHHbIX
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Konfigurator).

TBOpMTe 7 Bom‘m.l.l.(auféL
Ha www.feldhaus-klinker.
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BapuaHT 1 BapuaHT 2
80% - 684, 20% - 687 25% - 684, 25% - 685, 25% - 686, 25% - 687

BapuaHT 3 BapwuaHT 4
90% - 690, 10% - 685 70% - 688, 30% - 687



688 cuHTpa cabunoco (sintra sabioso)

TS e e e e

B q)aCOHHOM Knpnuye n 3KOHOMUYHOM O6J'II/IL{OBO‘-IHOM Knpnuye He rapaHTupyeTcs.

a TaKxke Ha KNUHKepHOW 1 yrroBon NinTKe noa Knpnuy
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sintra

685 cuHTpalapgoop HEMWHO  (sintra ardor nelino)

689 cuHTpalapgop (sintra ardor) 694 cuHTpalkapmMesun (sintra carmesi)

664 cuHTpaluepaccu NMHIYpoO (sintra cerasi linguro) 697 cuHTpalreo (sintra geo)

693 cuHTpalBynKkaHo (sintra vulcano)

RS AR e, gt
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698 sintra]terracotta bario

695 sintra]sabioso ocasa
696 sintra crema duna
680 sintra argo




669° CUHTpa|reo HEMMHO (sintra geo nelino)

677" cuHTpa ] 6pur33o brnaHka (sintra brizzo blanca)

* LiBeTa no 3anpocy

b CUHTpaj]Luepaccu HEMNMHO (sintra cerasi nelino)

e e

m

679" CUHTpPa]Opun3s3o ocaka (sintra brizzo ocasa)




vascu

= 752
Backy |apaop kap6o

(vascu ardor carbo)

758

BacKy | Teppakota nmHrypo
(vascu terracotta calino)

R 4

NCKYCCTBO CTapbIX MaCTEpPOB.
NOBEPXHOCTb «BOAHbIE

LLITPUXM» HOBUHKA OT
FELDHAUS KLINKER
cepus Feldhaus | vascu

dacagbl ICTOPUYECKUX 30aHWN, BbINOMHEHHbIE MHOIO NET Hasag
13 KMpnuya, CEroaHsl Co BCEW BbIPa3UTENbHOCTLIO NOAYEPKMBAOT
HaM MCKYCCTBO CTapblx MacTepoB. [1oaToMy BaxHelLlen 3agayen
cneunanuctos dupmel Feldhaus Klinker sBnsnoce Bocnponssectu
Ha COBpPEMEHHOM 000pyA0BaHNM U C MOMOLLLbIO HOBbIX TEXHOITOTUIA
BCIO KpacoTy W NpUTSraTenbHOCTb TPaaULIMOHHOW MOBEPXHOCTU
WASSERSTRICH He TONbKO B KITMHKEPHOM KUPMUYe, HO U B
KITMHKEPHOW NIIMTKE NMOA KUPMunY.




KIMMHKEPHAA NMIMUTKA NoA KUPMNuy

vascu crema rotado

757 vascu perla linara 764 vascu argo rotado
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733" Backy crema pandra (vascu crema pandra) 767 vasculterracotta locata

* LiBeTta no 3anpocy

AbGcontoTHoe coBnageHue LBeTa Ha pUCyHKax U OpUrMHarnbHbIX NpoaykTax,

. (baCOHHOM Knpnuye 1 3KOHOMUYHOM O6J1I/1L|OBO‘4HOM Knpnuye He rapaHTupyeTtcs.

- 3T0 HaTypaJ’Ibell;I NPOAYKT U3 MMUHbI.

KﬂMHKepHaH nanTKa nog Kmpnuy

a TaKkke Ha KJ'lI/IHKepHOI;I W1 YrnoBOW NNUTKe NoA Knpnuy



KITMHKEPHASA NMIMUTKA NoA KUPMY

768 vascu]terreno venito 743 vasc "'.'k
.

769 vascu]cerasilegoro

761 vascu]vulcano 736 vascu]vulcano petino

* LiBeTta no 3anpocy




*
748" Backy|]geo merleso (vascu geo merleso) 747" Backy]geo legoro (vascu geo legoro)

* . 3
749" Backy]geo rotado (vascu geo rotado) 745" Backy]geo venito (vascu geo venito)

754" Backy | carmesi carbo (vascu carmesi carbo) 739" BackKy | vulvcano blanca (vascu vulcano blanca)

738* BackKy | vulcano sola (vascu vulcano sola) 737" Backy | vulcano verdo (vascu vulcano verdo)
* LiBeTta no 3anpocy




i I

Feldhaus | carbona
und Feldhaus | salina

KnnHkepHaa nnutka
C Bblpa3nTesibHbIM
pacnnaBneHHbIM 00XUToMm



carbona salina

561" carbona]carmesi maritimo (carbona carmesi maritimo) 581" salina] carmesi maritimo (salina carmesi maritimo)

* LiBeTa no 3anpocy -



Feldhaus | accudo

£ .8

L

narbung —

KnuHkepHaa nmMtkac: .

noBepxHocTbio Fuld
NoA LWarpeHb
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accudo

719" accudo|terreno viva (accudo terracotta viva) 715" accudo Jterreno bluastro (accudo terreno bluastro)

711" accudo]carmesi (accudo carmesi) 714* accudo]carmesi bluastro (accudo carmesi bluastro)

% . g
716" accudo]ardor (accudo ardor) K accudo]cerasi maritim (accudi cerasi maritim)

720" accudo|cerasi ferrum (accudo cerasi ferrum 77 accudo]geo ferrum (accudo geo ferrum)
* LiBeTta no 3anpocy




|-||.w|n «pyaTa» -
5011bLLI9I/I KpeaTUBHOCTMU

yKnaake KnMHKePHOW NINTKM cepuii vasco u planto
E. *Bb'MO)KeTe MCMONb30BaTh Kak NMLIEBYIO, TaK 1 06paTHYIO
TOPOHY NAUTKW. B pe3ynbTrate Takom yKknaaku nony4yaercs
yH KasibHbI/ TUM MOBEPXHOCTMW.

VASCU | ARDOR CARBO

JIMLIEBAA CTOPOHA i OBPATHAA CTOPOHA

TS FELDHAUS | VASCU FELDHAUS | PLANTO
(Wasserstrichoptik) (FuBsortierungsoptik)

PLANTO | ARDOR VENITO

o — . T I

JNIMLIEBAA CTOPOHA OBPATHAA CTOPOHA

sl FELDHAUS | PLANTO —_—
(FuBsortierungsoptik) (glatte Oberfldche)

o

BARO | ARDOR CARBO

JLIEBAA CTOPOHA FELDHAUS | BARO
(Rustikal geschuppte Oberfléche)

OBPATHAA CTOPOHA FELDHAUS | PLANTO g
(FuBsortierungsoptik) - &




FELDHAUS OBJEKT-DESIGNER

CoapanTte cBou (hacaf B peXXMMe OHManH Ha cTpaHuuax:

feldhaus-klinker.de/konfigurator "
objektdesign.feldhaus-klinker.de T
TR
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[MPOYHO N ECTECTBEHHO

Cap Bo3ne gomMa siBRsieTcsl MeCTOM OTAbIXa U paccnabnexus. bnarogaps peannsoBaHHbIM B HEM
0hOpPMUTENBCKMM UOESAM OH CTaHOBUTCS MoKa3aTenem Haluux NIMYHbIX NpeanoyTeHnii. bnarogaps
MOCTOBOMY KrnuHkepy oT Feldhaus Bel o6peTeTe TBOpueckyto cBoboay npu ohopmneHun caga Bawen
MeyTbl. KnMHKepHble NPoAyKTbl 3apekoMengoBany cebsi npu Ucrnonb3oBaHUM Ans Teppachkl, knymoé

1 JOPOXEK, a Takke Noabe3aHbIX MyTel U y4acTkoB ABopa. VX npuBnekaTenbHbI BHELUHWUIA BUL
€CTeCcTBEHHbIM 0bpa3omM coeauHseT OM U cag,.

Bonblire nnowiaam Toxxe MOXHO Od)OpMI/ITb pa3H006pa3Ho n nrpmeo. MHorouncrneHHble Od)OpMVITeJ'IbCKVIe
BO3MO>XXHOCTU TpeﬁleT Hann4ynsa cooTBETCTBYIOLLUX Ka4eCTB. Ha ynunuax, newexoaHblX 30Hax U

U3MBMNEHHBIX MECTaX MOCTOBOM KITMHKEP AOKa3biBaeT CBOK MPOYHOCTbL M TAPMOHUYHO BrMChIBAETCS B
OKpY>XaloLLyto cpeay.




MocToBoWw knuHkep oT Feldhaus npeacraBneH B OrpoOMHOM MHOrO06pasun: LUMPOKUIA BbIGOp hOpM 1 LIBETOB
obecneynBaet pasHoobpasve.

Teppacy U3 MOCTOBOIO KIMHKEPA MOXET OXXMBUTb, HAaNpuMep, Mo3avka U3 MenKoro MOCTOBOrO KiuMHkepa. brarogaps
peLlueT4aToMy ra3oHHOMY KIMHKePY Npya B cagy NonyymT NpaBuilbHbIE OYEPTaHUs!, U HE TOMbKO C OMTUYECKON TOUKN
3peHuns. Knym6bl, obpamneHHble npu nomoLm hacoHHOro KUpnnya unv purens, nputarueatoT k cebe B3rnagpl. PaHTasuns
1 pafocTb Npeobpa3oBaHKs NPW NCNONb30BaHWM MOCTOBOIO KIMHKepa NpeBpaTHAT Nto6ol caf B HEYTO OCOGEHHOE.
Bnarogapsi BO3MOXHOCTM pa3Hoo6pa3Horo ocpopmMneHust 1 Bbibopa LBETOB BO3HWKAET COBEPLLUEHHO OCOObLIN pe3yrnbTar.

Bce LBeTa 3amMevaTenbHO NOAXOAST K 3eJIeHbIM PacTEHUAM U LIBETOYHBIM KIyMGam. Hapsiay ¢ ucnonb3oBaHneM

pasnYHbIX LBETOM M (DOPM CYLLECTBEHHYIO POrib AJ1S1 BHELIHErO B1Aa NOBEPXHOCTU UrpaeT BUA YKNaaku. 34eck Toxe Ha
BbIGOP NpeanaratTcs MHOTOCTOPOHHME BO3MOXHOCTW: NiaBHbIe NMUHUM B NEPEBA3KE 3 NTOXKKOB, NPAMbIE TMHUM B LIEMNHOW
nepeBsi3ke UMK 3Ur3aroobpasHbie MUHUM B NEPeBsA3Ke ernoYKoN.
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OB30P ®OPMATOB MOCTOBOW KINNHKEP

TpoTyapHbI KMpMnY ¢ hackomn ®opmar  Pasmepbl, MM Pacxon
cKo 200 x 100 x 40 oK. 48 WT./m?
Ko 200 x 100 x 45 oK. 48 wr./m?

KO® 200 x 100 x 52 OK. 48 WT./M?

KP® 200 x 100 x 62 oK. 48 WT./m?

KH® 200 x 100 x 71 oK. 48 wT./m?

dopmatr  Pasmepbl, Mm Pacxop

0o 240 x 118 x 52 oK. 34 WT./M?

Po® 240 x 118 x 62 oK. 34 WT./mM?

H® 240 x 118 x 71 oK. 34 WT./m?
crneynanbHble (*)OprI
LLeneBon TPOTyapHbI Kupnuy, o6bém oTBepcTui ok. 43% TpoTyapHbI kupnuy 6e3 dacku

Pacxop ok. 33 WwT./mM?

WMM

no 3anpocy
71 wm
LLleneBoy TPOTyapHbIN Kupnu4, o6bEm oTeepcTui oK. 33% LlepoxoBaTbl NTOXOK A5 BbICOKOW YKMNaAKu
2
Pacxog ok. 33 WT./m w - no 3anpocy

71 wm

Mo3sauka / 6pycyaTtka genmas Ha 8 yacten 60/60/52 mm,

Wm dopwmar P

52 wm

Pacxop ok. 33 Wwt./mM?
60 um

60 e\
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MWP LUBETOB MOCTOBOW KITMHKEP

Kyepo = dnamea
(cuero flamea)

dpeHo -: naHo
(areno plano)

adpeHo :: TpUro
(areno trigo)

apeHo :: MaHaapu
(areno mandari)

apeHo . Hepo
(areno nero)

apeHo ::apeHo

(areno ferrum)

ramna:: nnaHo
(gala plano)

rana:: pnamea
(gala flamea)

rana.:.. anea
(gala alea)

273* Kyepo (bnamea (cuero flamea)

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy

273*

202*

203*

241%

248*

249

402

403

405

.. rana:: Bonma
[]

(gala volia)

.. rana :. donopen
. (gala floral)

.. rana :: Hepo
.. (gala nero)

B s

.. (rgaalje-nlfaerrurgfeppyM
.. yMbpa :: nnaHo
.. (umbra plano)

.. yMbpa :: beppym
.. (umbra ferrum)
.. LMHO :: NNaHo
.. (cino plano)

.. LMHO :: HEPO
.. (cino nero)

202* APeHOo - MJ1aHO (areno plano)

406

465

408

409

502

609

802"




96 & L

402 rana :: nnaHo (gala plano) 403 rana :: dpriamea (gala flamea)

MOCTOBOW KIMHKep - 3TO HaTyparibHbI MPOAYKT U3 FNHLI.
ABCOMIOTHOE COBMaaeH1e LBETa Ha PUCYHKaX 1 OpPUTMHaNbHLIX NMPOAYKTax He rapaHTUpyeTcs.

* YkasaHHble copTa no 3anpocy
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OB30P LIBETOB MOCTOBOW KINUHKEP

405 rana::. anea (gala alea) 406 rana:: Bonma (gala volia)

408 rana :: HepoO (gala nero)

409 rana :: beppyM (gala ferrum)

AbGcontoTHoe coBnageHne uBeTa Ha pUCyHKax n OpuUrmHanbHbIX NPOAYKTAaX HE rapaHTUpyeTca.

MOCTOBOW KIMHKep - 3TO HATyparbHbI NPOAYKT U3 FNHLI.

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy



/ Sie
@P LIBETOB MOCTOBOW KINNMHKEP

502 ymOpa:: Nf1aHo (umbra plano) 609 ymbpa :: beppyM (umbra ferrum)

Ters
-

.....

BOVA KIUHKEP - 3TO HATyparsibHbIi NPOAYKT U3 MMNHBI.
AFC IIOTHOE COBMafeHNe LBETa Ha PUCYHKaX 1 OpUrMHanbHbIX MPOAYKTaX He rapaHTUpyeTCs.

N

* YkasaHHble ¢copTa Mo 3anpocy
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OB30P LIBETOB
MATEHBLKUN KNMUHKEP (MO3AVKA)

202* apeHo :: nnaHo 203* apeHo :: Tpuro 402 rana ::nnaHo
(areno plano) (areno trigo) (gala plano)
AR
I&’l‘iﬁv"i CHINH
e %‘\ .-Ie.'i
KSR
b %Q 79,0 74"
o t!'{l:. g
RRBAIIZHT
“#? «.“
""s:-t ~

AP AIRIT

403 rana:: pnamea 409 rana :: beppym 502* ymbpa :: nnaHo

(gala flamea) (gala ferrum) (umbra plano)




Mpencrtasutens B Poccun n CHI™:

000 «TA Kepamuka n KnuHkep»
123060, Mocksa, yn. bepsapuHa, g. 34
Ten./ dpakc (495) 363-11-99, 792-30-46
info@feldhaus.ru

www.feldhaus.ru

IFeldhaus

{linker

WIR GEHOREN ZUM GUTEN TON.

Feldhaus Klinker-Vertriebs GmbH
Nordring 1
D - 49196 Bad Laer

TenedoH + 49 (0) 5424 2920-0
www.feldhaus-klinker.de
info@feldhaus-klinker.de
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